Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 229/12

CÉLIO FRANCISCO DINIZ

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO AO
ESTACIONAMENTO DE VEÍCULOS NO
CENTRO DA CIDADE

Fomos procurados por inúmeros
munícipes que nos questionaram quanto a possibilidade do
Departamento Municipal de Trânsito autorizar o estacionamento
de veículos nos sábados, após as 12:00 horas, nas vias onde o
estacionamento é permitido a partir das 19:00 horas, no centro da
cidade.

Devido ao funcionamento do comércio
aos sábados, após as 12:00 horas e a redução do fluxo de veículos
naquelas vias, em nada atrapalharia este horário alternativa.

Ressaltamos que estamos nas vésperas
da inauguração do novo Shopping, que funcionará também nos
finais de semana e esta autorização seria uma nova alternativa de
estacionamento no centro da cidade.

Ante o exposto, requeiro à Mesa,
ouvido o Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja
oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando
que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, após consulta ao
Departamento Municipal de Trânsito, as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de autorizar o
estacionamento de veículos nos
sábados, após as 12:00 horas, nas
vias onde o estacionamento é
permitido a partir das 19:00 horas,
no centro da cidade?

b)- Se positivo, qual é a previsão para que
isso ocorra?

c)- Se negativo, justificar.

SALA DAS SESSÕES, em 14 de maio de 2012.

CÉLIO FRANCISCO DINIZ
                   Vereador – PTB

SK/sk